El rei confirma tot el contingut de la carta de la reina i fixa en sis 
mil florins d’or l’endeutament màxim d’aquestes parròquies. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 46, núm. 2298 (392 × 570 mm).
 a P. Ireneu JARICOT. Parchemins conservés à Tiana (Casa Galceran), p. 25-26. 

(Document parcialment transcrit, amb anotacions en francès per abreujar el 
text.) Trasllat del 27-7-1447.

 b ACA, Monacals Hisenda, volum 2081, f. 5v-9r. (Transcripció de la carta de la 
reina Maria, dins un procés hagut a la cort del batlle general de Catalunya, 
entre els síndics procuradors de les parròquies de Mogoda, Sant Cebrià de Ca-
banyes, Sant Fost i Martorelles, d’una part, i els administradors de l’Almoina 
de la seu de Barcelona, de l’altra.) 

Hoc est translatum ffideliter sumptum a quodam publico 
concessionis et licencie ac confirmacionis instrumento per illustris-
simum dominum Alfonsum, Dei gracia regem Aragonum ffeliciter 
regnantem, concessarum sindicis et universitati parrochiarum 
termini de Mogoda et eius singularibus, eiusque regio sigillo in 
sira virmilia ut primis videbatur aspectibus sigillato et in cordulis 
vermilei crocei coloris inpendenti munito huiusmodi tenoris:

108. Doc. 213. 
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“Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra fa-
rum, Valencie, Hierosolime, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et 
Corsice, comes Barchinone, dux Atenarum et Neopatrie ac eciam 
comes Rocillionis et Ceritanie, visis et coram nobis presentatis per 
fideles nostros dilectos Petrum Riera parrochie Sancti Vincencii 
de Molleto, Iacobum Rovira parrochie Sancti Cipriani de Cabanis, 
substitutos, sindicos et actores a Iohanne Fontanet et Iohanne Ta-
xidor sindicis et procuratoribus universitatum parrochiarum Sancte 
Perpetue de Mogoda, Sancte Marie de Martoreyes, Sancti Fosti 
et Sancti Cipriani de Cabanis vicarie Valensis, quibusdam litteris 
per serenissimam et illustrissimam reginam Mariam, consortem 
et locumtenentem generalem, dictis universitatibus concessis sub 
forma sequenti: 

‘Nos Maria, Dei gracia regina Aragonum, Sicilie citra et ultra 
farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et 
Corsice, comittisa Barchinone, ducissa Atenarum et Neopatrie ac 
eciam comittissa Rocillionis et Ceritanie, locumtenens generalis 
serenissimi domini regis viri et domini nostri carissimi, cum inter 
nos et vos universitates et singulares parrochiarum Sancte Perpetue 
de Mogoda. Sancti Fosti, Sancti Cipriani de Cabanis et de Marto-
relles sitarum in Valense et seu nuncios et procuratores vestros, 
hac de causa ad nos missos, cupientes ex vestri innata naturalitate 
ad regium dulce dominium a quo dudum separati ffuistis reduci 
et tornari, fuerunt die et anno subscriptis facta et firmata certa 
capitula, pacta et condiciones super luicione pro parte regia fienda 
de mero et mixto imperio et alia quavis iuradictione civili et cri- 
minali et alia quacumque et iure parrochiarum predictarum et 
cuiuslibet earum, dudum venditis seu alienatis per serenissimum 
dominum regem Iohannem divini recordii, peravunculum dicti regis 
et nostrum, Helemosine Sedis Barchinone seu administratoribus 
illius certo precio, que nunc detinentur et possidentur per priorem 
et conventum fratrum monasterii Montis Alacris ordinis cartusien-
sis diocesis barchinonensis, et in unum capitulorum predictorum 
obtuleritis de pecunia et bonis vestris propriis solvere precium et 
alia quamcumque pecunie quantitatem dicte luicioni necessariam. 
Nos itaque, ad reintegracionem et luicionem dicte iuredictionis 
et alterius cuiuscumque iuris predicti avide et solicite quantum 
possimus intendentes et locum dare volentes, tenore presentis, in 
favorem vestrum et reintegracionis ac luicionis dicte iuredictionis 
et iuris iam dicti, concedimus et licenciam plenariam elargimur 
vobis universitatibus, iuratis et probis hominibus parrochiarum et 
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cuiuslibet earum quod, cum licencia, auctoritate et mandato dicto-
rum prioris et conventus seu eorum yconomi, actoris et procuratoris 
aut alicuius detentoris dicte iuredictionis et iuris, in producendo 
seu ad regium atque nostrum dominium reintegrando dictam iu-
radictionem et alia iura a patrimonio regio separata, libere, licite 
et impune quandocumque ac tociems quociens volueritis possitis 
vos congregare et ffacere et constituere semel et pluries sindicos 
et procuratores pro habendis et procurandis pecuniis necessariis 
ad premissa per viam mutui, prestiti, comande, vendicionum 
censualium mortuorum et violariorum et retrodecimorum seu per 
alias vias et formas, de quibus et prout vobis et ipsis sindicis et 
procuratoribus videbitur faciendum, nec minus possitis cum dicta 
licencia pro his talliam et tallias indicere et ordinare, colligere et 
levare ac colligi et levari facere, et collectores et receptores ponere 
et assignare et omnia alia et singula facere que ad execucionem 
predictorum vobis et eis videbuntur expediencia et necessaria sive 
et apportuna. Et si dicti prior et conventus seu eorum yconomus, 
sindicus et procurator seu alius detentor sive possessor dicte 
iuredictionis et iurium huiusmodi in predictis contradixerint vel 
fuerint negligentes, providemus quod gubernator Cathalonie nec 
non dilectus consiliarius dicti domini regis et noster Iohannes de 
Corbaria, miles baiulus Cathalonie generalis, seu eius locumtenens 
aut vicarius aut regens vicariam Barchinone seu quicumque alii re- 
gii oficiales, quibus super his nostras litteras dirigimus et mandamus 
pro extensius, in dictis congregacionibus et sindicatibus, talliis et 
aliis predictis nostra auctoritate et in culpam et faticam ipsorum 
possidentium intersint et suam auctoritatem prestent pariter et 
decretum. Et ulterius providemus et mandamus cum aliis nostris 
litteris dictis priori et conventui atque sindico, yconomo et procu-
ratori atque officialibus eorum quod, ipsi securitatem iuramentis 
et layci homagiis et aliis penis, ut fforius fieri potuerit, roboratam 
prestent, quod vos dictas universitates vel eorum singulares pro 
predictis, directe vel indirecte, non molestabunt, dampnificabunt vel 
agravabunt nec dictis congregacioni sindicorum et procuratorum 
constitucioni et aliis predictis ullum prestabunt per ipsos vel alium 
seu alios impedimentum, ut hec et alia in ipsis litteris contine-
tur. Nos enim laudantes et probantes cum hac eadem nunc pro 
tunc, ac ratifficantes et confirmantes congregaciones sindicatuum  
et procuracionum constituciones, tallias, indiciones violariorum et  
censualium mortuorum et retrodecimorum vendiciones et alia 
omnia pro predictis per vos vel vestros sindicos et procuratores 
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ffienda, ordinanda et statuenda, nunc pro tunc auctoritatem eiusdem 
impendimus et decretum mandamus, itaque dictis gubernatori et 
baiulo generali Cathalonie, vicario et baiulo Barchinone ceterisque 
officialibus dicti domini regiis et nostris vel eorum locatenentibus, 
ad quos presentes pervenerint, quatinus licenciam, concessionem 
et confirmacionem nostras huiusmodi et alia omnia et singula 
supradicta rata et firma habeant, teneant et observent tenerique 
et observari faciant inviolenter per quoscumque et non contra-
veniant nec aliquem contravenire permittant quavis causa. Per 
hec tamen non intendimus alienacionem seu traspostacionem et 
alia iamdicta, per dictum dominum regem Iohannem de predictis 
factam et ffacta, aprobare nec iuri dicto domino regi seu nobis 
eius nomine competenti in et super peticione seu recuperacione 
precii dicte iuradictionis et iuris predicti aut alias preiudicare, ymo 
illud totum quodcumque volumus et attendimus dicto domino regi 
penitus remanere illesum. In cuius rei testimonium presentes fieri 
iussimus sigillo locumtenencie nostre in dorso munitis. Datum 
Valencie octava die aprilis anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo quadragesimo. De Ortiguis Regens’. 

Et suplicato vobis prenominatos, ex quo in dictis literis non 
est expressa vel prefixa certa quantitas usque ad quam ipsis uni-
versitatibus vel earum sindicis sit licitum vendere et alias con-
trahere et se obligare, ex causa et ad opus dictarum luicionum 
dignaremur dictam et certam quantitatem limitare, prefigere et 
nominare, ut contrahentes secum ex causis predictis securius et pro- 
mcius ad contractus ipsos inhiendos veniant et venire possint 
dictasque ac preinsertas litteras confirmare, laudare, aprobare et 
aceptare. Nos itaque huiusmodi supplicacionibus tanquam racio-
nibus valde consonis admissis benigne, quia nobis grate veniunt 
et accepte preinserte littere per dictam serenissimam consortem 
nostram valde opportune concesse, tenore presentis carte nostre 
firmiter valiture, laudantes, approbantes, ratificantes, confirmantes 
et acceptantes preinsertas reginales litteras et omnia et singula in 
eis contenta iuxta earum seriem et continenciam pleniorem, dic-
tamque facultatem manulevandi declarantes, informati ad plenum 
de pecuniis necessariis ad ipsas luiciones faciendas nec minus de  
omnibus expensis que easdem universitates subire oportuit ac 
verisimiliter oportebit, eisdem universitatibus et earum sindicis 
tam presentibus quam futuris licenciam et facultatem plenariam 
concedimus quod possint et libere valeant pecunias ad opus et ex 
causa dictarum luicionum et onerum ac expensarum procurare et 
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habere ad contractus iuxta formam sub obligacionibus in dictis 
reginalibus litteris eis traditam et concessam usque ad sumam sex 
mille florenorum auri Aragonum seu illorum valorem vel infra, 
prout dictis universitatibus et eorum sindicis visum fuerit et non 
ultra, quos contractus per dictas universitates et earum sindicos 
inhiendos usque ad dictam sumam vel infra nec non talliarum 
imposiciones nunc pro tunc tum fieri contigerit, cum presenti 
laudamus pariter et approbamus, ratificamus et confirmamus, dicte 
propterea illustrissime regine consorti nostre intentum nostrum 
super his decretantes, mandamus firmiter et expresse gubernatori 
et baiulo Cathalonie generali, vicario et baiulo Barchinone cete-
risque officialibus nostris vel eorum locatenentibus et personis 
aliis presentibus et futuris ad quos spectet, quatenus licenciam, 
concessionem et confirmacionem nostram huiusmodi nec non 
preinsertas litteras reginales, omnia et singula in eisdem ac in 
presenti contenta, rata et ffirma habeant, teneant et observent te-
nerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non 
contraveniant aut aliquem contravenire permittant quavis causa. 
In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro comuni 
sigillo inpendenti munitas.